: '  * / f  REFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA

UBATUBA

Da: Secre

Folha N°__ _________
Proc N° U b S

120 Rub
Memorando SMAS n° 126/2022

Ubatuba, 14 de FEVEREIRO de 2022.

taria Municipal de Assistência Social
Para: Seção de Contratos

Assunto: “Aditivo de valor de Termo de Colaboração”
Processo: 465/2018
Termo de Colaboração n° 87/2018
OSC: GAIATO -  Grupo Aberto a Infância e Adolescência Técnicas Ocupacionais

Solicitamos aditivo de valor do Termo de Colaboração entre a PMU
e a OSC GAIATO -  Grupo Aberto a Infância e Adolescência Técnicas
Ocupacionais. O Projeto visa atendimento de proteção de social básica, serviço
de convivência e fortalecimento de vínculos. A OSC atende cerca de 110 (cento
e dez) crianças e adolescentes de famílias em situação de vulnerabilidade, no
território -  REGIÃO OESTE.

Conforme resolução do CMDCA, no intuito de complementar uma
parceria que não há reajuste há anos e, que, as Entidades, num geral, vêm
passando por problemas financeiros desde o início da pandemia, que dificultou
a realização de eventos para arrecadação de fundos. O CMDCA, irá destinar o
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a ser pago em parcela única, conforme
pedido da Secretaria Gestora, após assinatura do termo aditivo.

O valor é proveniente de recurso federal, sendo:

FICHA IS0 FONTE S O LIC ITA Ç Ã O  DE
C O M PR A S

V a lo r Único

633 01 -  Municipal -
FMDCA

956/2022 R$ 15.000,00

Sem mais, agradecemos.
Atenciosamente,

R fC tB ID O
S uprim en tos /!. ic itação

Í H / Q z / 3Z

UHZ Altoftó 0 F3Ci,fi&
Aferte Administrativo